
 

  Strana 1 z 5 

 

 

 

Kupní smlouva č. SML-2023-0117 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

Název:  Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

Sídlo:  Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

IČ:  008 393 96 

Statutární zástupce: Ing. Eva Tomášová, ředitel 

Obchodní rejstřík: vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

 

na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

 

Název:  OR-CZ spol. s r.o. 

Sídlo:  Gorazdova 1477/2, 571 01 Moravská Třebová 

IČ:  48168921 

DIČ: CZ48168921 

Statutární zástupce: Ing. Václav Mačát, jednatel 

Obchodní rejstřík: C 4090 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

 

na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 

Kupující a Prodávající jednotlivě dále též jen „Smluvní strana“ a společně jen „Smluvní strany“. 

  



 Kupní smlouva č. SML-2023-0117 

 

  Strana 2 / 5 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se Prodávající zavazuje převést na Kupujícího vlastnické právo k 
počítačové technologii dle Přílohy č.1 (dále jen „Předmět smlouvy“) včetně souvisejících 
práv. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Předmět smlouvy, který je blíže specifikován 
v příloze č. 1 této smlouvy kupní cenu specifikovanou v čl. II této smlouvy.  

3. Bližší specifikace předmětu smlouvy: 

a. oprávnění (dále jen „licence“) k výkonu práv užít počítačové programy pod 
označením MARIE PACS (dále jen „ASW“) v rozsahu uvedeném v příloze č. 1. 

4. Prodávající prohlašuje, že je držitelem autorských práv k souborům počítačových programů, 
které jsou Předmětem této smlouvy dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy, a Kupujícímu 
poskytuje licenci k jejich užívání bez časového omezení. 

II. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany si sjednávají cenu Předmětu smlouvy v částce 290 000,- Kč bez DPH. Cena 
Předmětu včetně aktuální sazby 21 % DPH činí celkem 350 900,-Kč.  

2. Cena Předmětu smlouvy bez DPH se sjednává za plnění dle čl. I jako cena pevná a 
neměnná. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nebude nijak překročena ani jakkoliv 
navyšována a obsahuje veškeré náklady a výdaje Prodávajícího. 

3. Cenu Předmětu smlouvy je Kupující povinen Prodávajícímu uhradit nejpozději do 30 dnů 
ode dne doručení faktury bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího, který 
je uveden v záhlaví této smlouvy a který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“). Účetní doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Cena Předmětu smlouvy se 
pokládá za zaplacenou dnem, kdy bude v plné výši připsána na citovaný bankovní účet 
Prodávajícího.  

4. Ocitne-li se Kupující v prodlení s úhradou ceny Předmětu smlouvy, je Kupující povinen 
zaplatit Prodávajícímu  úrok z prodlení dle např. vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění 
pozdějších předpisů, z dlužné částky za každý den prodlení.  

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušenému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považovaná za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované Prodávajícím. 

 



 Kupní smlouva č. SML-2023-0117 

 

  Strana 3 / 5 

 

III. Předání předmětu smlouvy 

1. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Předmět smlouvy v množství, jakosti a 
provedení podle této Smlouvy a její přílohy č. 1. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět smlouvy ve lhůtě nejpozději do 12 
týdnů od podpisu této Smlouvy. Nedojde-li k odevzdání a převzetí Předmětu smlouvy 
bezprostředně po uzavření této Smlouvy, je Prodávající povinen informovat Kupujícího o 
termínu odevzdání Předmětu koupě alespoň pět pracovních dnů předem. 

3. K převodu vlastnického práva a práv dle odst. I. 4. k Předmětu smlouvy z Prodávajícího na 
Kupujícího dochází okamžikem převzetí Předmětu smlouvy Kupujícím, které Kupující 
potvrdí podpisem předávacího protokolu, jenž bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, 
přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nebezpečí škody na Předmětu smlouvy přechází z 
Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu smlouvy Kupujícím v souladu s 
touto Smlouvou. Ustanovení § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

IV. Záruka 

1. Prodávající Kupujícímu poskytuje záruku za jakost Předmětu smlouvy po dobu 12 měsíců. 
Záruka začíná běžet okamžikem uzavření této kupní smlouvy.  

2. Záruka na jakost se nevztahuje na vady způsobené vyšší mocí a vady způsobené 
neodbornou obsluhou, protiprávním jednáním třetí osoby či Kupujícího a přepětím, podpětím 
či jiným nestandardním stavem napájecí sítě či komunikační infrastruktury Kupujícího.  

3. Nároky ze záruky je Kupující povinen vůči Prodávajícímu uplatnit písemně.  

V. Důvěrnost informací a zajištění bezpečnosti 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se o 
sobě navzájem dověděly při realizaci této smlouvy, a které jsou neveřejné a hospodářsky 
využitelné, anebo mají povahu obchodního tajemství. Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany sjednávají, že povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které je Kupující 
povinen poskytovat na základě zákona o svobodném přístupu k informacím. 

2. Kupující není oprávněn Předmět smlouvy přenechat do užívání třetí osobě nad rámec 
licence a této smlouvy.  

3. Prodávající nezneužije jakoukoliv důvěrnou informaci či osobní údaj, s nimiž přijde do styku 
při realizaci předmětu plnění, a ani neumožní toto zneužití třetí osobě. Prodávající bude 
respektovat bezpečnostní požadavky Kupujícího k zajištění ochrany osobních údajů 
pacientů a zaměstnanců Kupujícího a dále se nebude seznamovat s osobními údaji pacientů 
či zaměstnanců Kupujícího. Rovněž tímto omezením smluvně zaváže své případné 
subdodavatele, které by použil při realizaci plnění předmětu této smlouvy. Prodávající přijme 
bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních údajů pacientů a zaměstnanců 
Kupujícího před jejich zneužitím či únikem prostřednictvím svých zaměstnanců či 
subdodavatelů, pokud by se s nimi přes výše uvedený zákaz seznámili. 



 Kupní smlouva č. SML-2023-0117 

 

  Strana 4 / 5 

 

VI. Platnost smlouvy 

1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou oboustranně podepsaných 
dodatků. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží jeden stejnopis.  V případě el. podpisu je tato Smlouva vyhotovena v jednom, 
elektronicky podepsaném originále. Každá ze Smluvních stran obdrží tento, elektronicky 
podepsaný originál. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Vyžaduje-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejnění v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího zveřejnění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnost podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní Kupující. 

4. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno Prodávajícímu.  

5. Smlouva zavazuje právní nástupce smluvních stran. 

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace Předmětu smlouvy 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, že tato smlouva odpovídá jejich skutečné, vážné a svobodné vůli, a že souhlasí s 
jejím obsahem, což potvrzují svými podpisy smlouvy.  

 

 

  

Za Kupujícího  Za Prodávajícího 

 
V Třebíči dne   
 
 

  
V Moravské Třebové dne  

Ing. Eva Tomášová 
ředitel 

 Ing. Václav Mačát 
jednatel 



 Kupní smlouva č. SML-2023-0117 

 

  Strana 5 / 5 

 

 




